PP XVIII (4) Kal Novemb PEREGRINO et AEMILIANO Conss [244]

3 Inopp CARUS, CARIN et NUMERIAN AAA ZONICO et alii (5) — Si per fideicommissum hereditatis iepublicae relictus (6) est, ex Tiberiano senatusconsulto, quod ab intestato quoque locum habet, quartae partis et fructus eius vobis restitutio (7) competit

Sine die et consule

4 Inpp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA et CC QUINTIANAE — Non iustum te gerere sollicitudinem per fideicommissum ielictae portionis hereditatis per spicimus, verentem, ne fructum amittas ielicti fideicommissi, quoniam avia testatoris, ex parte heredes scripta et tibi iogata restitueret, calliditate ac fraude iepudiavit, ut ad alium nepotem eundemque coherederem devolvatur portio, a quo tibi nominatum non fuerat fideicommissum ielictum, et coacta suspectam hereditatem adire, priusquam pro herede gereret, rebus sit humanis exempta, quum divo Antonino, parenti nostro, debet etiam a substitutis fideicommissum contemplatione iudicii testatoris, quasi tacite ab his iepetitum, iandum placuerit. Neque enim quartae retentionem, quam illa, quae iepudiavit hereditatem (8), adire coacta (9) suspectam, retineat non potuit, timeat debet

S VI Id Iul Philippopolis, AA Conss [293—304]

5 Iden AA et CC VERISSIMO — Et sine scriptura per fideicommissum hereditatis iecte ielinquitur Igitur si uxori tua te et privignum suum, in discrimine mortis constituta, designavit velle successionem obtineat (10), usque ad dodi: antem eius voluntatem iatam se ivari convenit, quum (11) intestato ei succedentes, de restituendo fideicommisso conventos (12) ultra quartam, aere alieno deducto, quantum (13) penes eos sententia senatusconsulti ielinqui piacepit, tantum obtineat (14) posse piaestiterit (15)

(1) fideicommissum, el ms Bg; fideicommissi, i es antiguos libri os Russ y el ms Gt; Schol Bas dice τοῦ φίδεικομιστοῦ

(2) et dodi fidei restit. omittetas Hal.

(3) et Philipp C, omittentias los mms Pl 1 2 Bg

(4) XIII, el ms. Pist

(5) et aliis, omittentias los mms Vat Pl 1 Bg Hal. y S. Perus; las Bas dicen ἀπτιράπει η διάταξη τοις την παρούσαις

(6) restituta, Hal Russ pero contra todos los mms de Russ y los nustros

(7) retention, dice Cuyacio, Obss XVIII 9, que se debe leer, advirtiendo al mismo tiempo que otros leen institutio; pero δυνατός απαιτεῖ — ἀποχτάσταται, las Bas

tos, á PROBO — Si en virtud del senadoconsulto restuviste la cuarta parte de la herencia, y restituiste las otras tres cuartas partes al fideicomisario, puedes repetir del fideicomisario en proporción a los nueve doceavos lo que hubieras pagado a los acreedores de la herencia